3° solus moderator in negotiis iuridicis personam gerit paroeciae aut paroeciarum coetui commissarum.

4324 [102] *Can. 546* - Ut quis valide vicarius paroecialis nominetur, oportet sit in sacro presbyteratus ordine constitutus.

4325 *Can. 548* - § 2. Nisi aliud expresse litteris Episcopi dioeciesani caveatur, vicarius paroecialis ratione officii obligatione tenetur parochum in

universo paroeciali ministerio adiuvandi, excepta quidem applicatione Missae pro populo, itemque, si res ferat ad normam iuris, parochi vicem supplendi.

*Can. 549* - Absente paroco, nisi aliter Episcopus dioecesanus providerit ad normam can. 533, § 3, et nisi Administrator paroecialis constitutus fuerit, servantur praescripta can. 541, § 1; vicarius hoc in casu omnibus etiam obligationibus tenetur parochi, excepta obligatione applicandi Missam pro populo. 4326

#### Caput VII. *De vicariis foraneis*

[103] *Can. 555* - § 1. Vicario foraneo, praeter facultates iure particulari ei legitime tributas, officium et ius est: 4327

3<sup>o</sup> providendi ut religiosae functiones secundum sacrae liturgiae praescripta celebrentur, ut decor et nitor ecclesiarum sacraeque suppellectilis, maxime in celebratione eucharistica et custodia sanctissimi Sacramenti, accurate servantur, ut recte conscribantur et debite custodiantur libri paroeciales, ut bona ecclesiastica sedulo administrantur; denique ut domus paroecialis debita diligentia curetur.

[104] § 3. Curet vicarius foraneus ut parochi sui districtus, quos graviter aegrotantes noverit, spiritualibus ac materialibus auxiliis ne careant, utque eorum qui decesserint, funera digne celebrentur; provideat quoque ne, occasione aegrotationis vel mortis, libri, documenta, sacra suppellex aliaque, quae ad Ecclesiam pertinent, depereant aut asportentur.

#### Caput VIII. *De ecclesiarum rectoribus et cappellanis*

##### Art. 1. *De ecclesiarum rectoribus*

*Can. 559* - Potest rector in ecclesia sibi commissa liturgicas celebrationes etiam sollemnes peragere, salvis legitimis foundationis legibus, atque dummodo de iudicio loci Ordinarii nullo modo ministerio paroeciali noceant. 4328

*Can. 560* - Loci Ordinarius, ubi id opportunum censeat, potest rectori praecipere ut determinatas in ecclesia sua pro populo celebret functiones etiam paroeciales, necnon ut ecclesia pateat certis christifidelium coetibus ibidem liturgicas celebrationes peracturis. 4329

*Can. 561* - Sine rectoris aliusve legitimi superioris licentia, nemini licet in ecclesia Eucharistiam celebrare, sacramenta administrare aliasve[105] sacras functiones peragere; quae licentia danda aut deneganda est ad normam iuris. 4330